Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020100200189

189

Nº 190, sexta-feira, 2 de outubro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 34/2020

O Município de Jaborandi - Estado da Bahia, torna público que nos termos da
Lei n.º 10.520/02, Decreto Municipal n.º 1.280/13 e Lei n.º 8.666/93 e alterações, fará
realizar pregão para registro de preços para futuras e eventuais aquisições de madeira para
reforma, construção e reconstrução de ponte de madeira do Município de Jaborandi - BA,
abertura no dia 15/10/2020 às 14hs30min. O edital completo encontra-se na sede desta
Prefeitura, sito à Av. Francisco Moreira Alves, 01, Centro. Informações: (77)
3683.2138/2212, demais atos www.ba.portaldatransparencia.com.br/prefeitura/jaborandi.

Jaborandi - BA, 1º de outubro de 2020.
JURANDIR RAMOS BRANDÃO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 163/2020

PA nº 394/2020.
OBJ - Contratação de empresa para o fornecimento de colchonetes, cobertores, lençóis e
toalhas de banho para serem distribuídos por esta secretaria, em decorrência da infecção
humana pelo coronavírus - covid-19, conforme portaria nº 369/2020 do governo federal,
atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de Desenvolvimento social, Mulher e
Diversidade. Abertura: 09/10/2020 ás 08:30h. Editais - Fone: 3612-3666 das 08h ás 14h.
editaisjuazeiro@gmail.com.

EDONIAS BARRETO LIONEL
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSARI
AVISO DE LICITAÇÃO

CARTA CONVITE Nº 0168/2020

O Município de JUSSARI-BA comunica aos interessados que está procedendo à
LICITAÇÃO NOS MOLDES CARTA CONVITE para Contratação de empresa especializada na
área de engenharia civil e/ou arquitetura para execução dos serviços de Construção da
Praça João Alves de Lima, objeto do CT - 1024068-71/2015 firmado com ministério do
Turismo, conforme especificações constantes no Edital e seus anexos, nos termos da Lei no
8.666, art. 25, caput, de 21.06.93. Os documentos para habilitação, bem como os
Propostas de preços, deverão ser entregues às 08:30 h do dia 09 de Outubro 2020 no setor
de licitações, situado na Av. Agenor de Souza Barreto, 01, Centro, Jussari-BA .

Jussari-BA, 1 de Julho de 2020.
RAUL ARAGÃO DE OLIVEIRA JUNIOR

Presidente da Comissão Permanente de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 70/2020

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO N° 032-2020. Objeto FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE KITS DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR PARA ATENDER AOS ALUNOS DA REDE
MUNICIPAL DE ENSINO, EM DECORRÊNCIA DA PANDEMIA COVID-19. Empresa adjudicatária:
COMERCIAL DE ALIMENTOS RENASCER EIRELI CNPJ Nº 26.797.520/0001-60, nos ITENS: 01
e 02 com uma proposta no valor total de R$: R$ 765.460,00 (Setecentos e sessenta e cinco
mil, quatrocentos e sessenta reais), Assinatura da Ata: 16/09/2020. Vigência:
16/01/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO RP Nº 24/2020

A Prefeitura de Luís Eduardo Magalhães torna público que realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico nº 024/2020, objetivando o Registro de preços para
contratação de empresa para fornecimento de materiais permanentes - mobiliários,
equipamentos eletrônicos e climatizadores, equipamentos de cozinha e lavanderia,
bebedouros e purificadores, para atender as necessidades do Cento de Referência de
Assistência Social (CRAS), Programa Criança Feliz (PCF), Centro de Referência Especializado
em Assistência Social (CREAS), Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos (SCFV),
Programa Municipal de Atendimento à Terceira Idade (PROMATI), e Programa Bolsa
Família, com entrega parcelada em cronograma fornecido pela Secretaria Municipal de
Trabalho e Assistência Social. A Sessão de Abertura das Propostas será no dia 16 de
Outubro de 2020, às 09:00 horas (Horário de Brasília), através do seguinte site:
www.bllcompras.com. O Edital estará disponível nos seguintes sites:
http://portaldatransparencia.luiseduardomagalhaes.ba.gov.br/licitacoes/ e
www.bllcompras.com. Quaisquer informações disponíveis através do e-mail:
licitacao@pmlem.ba.gov.br ou pelo telefone (77) 3628-9051.

Luís Eduardo Magalhães - BA, 1º de outubro de 2020.
JIMMY VANCE BEZERRA CAMPOS

Pregoeiro

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 61/2020

A Prefeitura de Luís Eduardo Magalhães comunica aos interessados na licitação
modalidade Pregão Presencial nº 061/2020, objetivando o Registro de Preços para futura
contratação de empresa especializada nos serviços de sinalização viária vertical e
horizontal, visando subsidiar as ações da Secretaria Municipal de Segurança, Ordem Pública
e Trânsito de Luís Eduardo Magalhães/BA, a SUSPENSÃO do referido Processo Licitatório
para revisão do Termo de Referência. Quaisquer informações disponíveis através do e-mail:
licitacao@pmlem.ba.gov.br ou pelo telefone (77) 3628-9051.

Luís Eduardo Magalhães - BA, 1º de Outubro de 2020.
JIMMY VANCE BEZERRA CAMPOS

Pregoeiro

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO RP Nº 17/2020

A Pregoeira e Equipe de Apoio tornam público o resultado do julgamento
referente à Licitação: Modalidade: Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 017/2020.
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE CONJUNTOS ESCOLARES E
MÓVEIS, A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES/BA. Após a análise documental e o julgamento das
propostas, declara vencedoras do certame as empresas: RODRIGUES COMÉRCIO DE
MÓVEIS EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº 30.202.533/0001-17, com a Proposta para o Lote
01 no valor de R$ 450.000,00 (quatrocentos e cinquenta mil reais) e para o Lote 03 no
valor de R$ 600.000,00 (seiscentos mil reais); PRIME DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita no CNPJ
sob nº 29.153.321/0001-08, com a Proposta para o Lote 02 no valor de R$ 111.750,00
(cento e onze mil, setecentos e cinquenta reais).

Luís Eduardo Magalhães - BA, 29 de Setembro de 2020.
NISSARA SCHLEDER

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO RP Nº 17/2020

O Prefeito, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com a Lei
Federal nº 8.666/93 e 10.520/02 e suas alterações posteriores, homologa o resultado do
julgamento da Licitação: Modalidade: Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº
017/2020. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE CONJUNTOS
ESCOLARES E MÓVEIS, A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES/BA. Após a análise documental e o
julgamento das propostas, declara vencedoras do certame as empresas: RODRI G U ES
COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº 30.202.533/0001-17, com a Proposta
para o Lote 01 no valor de R$ 450.000,00 (quatrocentos e cinquenta mil reais) e para o
Lote 03 no valor de R$ 600.000,00 (seiscentos mil reais); PRIME DISTRIBUIDORA LTDA,
inscrita no CNPJ sob nº 29.153.321/0001-08, com a Proposta para o Lote 02 no valor de R$
111.750,00 (cento e onze mil, setecentos e cinquenta reais).

Luís Eduardo Magalhães - BA, 29 de Setembro de 2020.
OZIEL OLIVEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 14/2020

A Prefeitura de Luís Eduardo Magalhães comunica aos interessados na licitação
modalidade Tomada de Preço nº 014/2020, objetivando a Contratação de Empresa de
Engenharia para continuidade da obra do Ginásio Poliesportivo Juscelino Kubitschek, no
Jardim Imperial, que a Sessão de abertura de Proposta de Preço será no dia 05 de Outubro
de 2020, às 09:00 horas (horário local), no setor de Licitações e Contratos, situado à Rua
José Ramos de Anchieta, nº 225, Bairro Jardim Primavera, Luís Eduardo Magalhães/BA .
Quaisquer informações disponíveis através do e-mail: cpl.licitacao@pmlem.ba.gov.br ou
pelo telefone (77) 3628-9051.

Luís Eduardo Magalhães - BA, 1º de Outubro de 2020.
JIMMY VANCE BEZERRA CAMPOS

Presidente da Comissão Permanente de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS

AVISO DE LICITAÇÃO

RDC Eletrônico n° 7-2020, para contratar serviço de engenharia/arquitetura para execução
de obra de REFORMA e AMPLIAÇÃO de prédio escolar localizado no Distrito de Lagoa Clara,
zona rural do Município de Macaúbas/BA, de acordo com as especificações contidas em
Edital e seus Anexos. Valor estimado de R$ 825.375,66. Critério de Julgamento: MAIOR
DESCONTO. Modo de Disputa: Fechado. Regime de Execução: Empreitada Por Preço
Unitário. INFORMAÇÕES IMPORTANTES: RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: ATÉ 27/10/2020
às 08h00min. - SESSÃO: 27/10/2020 às 09h00min. FORMALIZAÇÃO DE CONSULTAS
(informando o nº. da licitação): Até 05 (cinco) dias úteis anteriores à data fixada para
abertura das propostas. Endereço eletrônico: licitacao@macaubas.ba.gov.br. REFERÊNCIA
DE TEMPO: Horário de Brasília/DF. ENDEREÇO PARA ENTREGA DE DOCUMENTOS e
DISPUTA: na plataforma/sistema do site http://www.licitacoes-e.com.br. O edital na íntegra
encontra-se à disposição dos interessados para consulta/aquisição no Setor de Licitações e
Contratos localizado na Rua Dr. Vital Soares, nº 268, 1º andar, Centro, Macaúbas/BA e nos
endereços www.macaubas.ba.gov.br/licitacoes, http://www.licitacoes-e.com.br e
http://www.ipmbrasil.org.br/PORTALMUNICIPIO/ba/pmmacaubas/diario. Informações: (77)
98105-8098. Macaúbas, 01 de outubro de 2020.

JOSÉ CARLOS RODRIGUES SOUZA
Presidente Substituto da Comissão Especial de Licitações -

Decreto nº 0127/2020
PREFEITURA MUNICIPAL DE MADRE DE DEUS

AVISO DE SUSPENSÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2020

A Prefeitura Municipal de Madre de Deus através da comissão permanente de
licitação comunica aos interessados da Tomada de Preços nº. 003/2020, OBJETO:
Contração de empresa para execução de serviços de engenharia para manutenção e
conservação de prédios públicos, no Município de Madre de Deus/Ba, resolve: SUSPENDER
"SINE DIE"a sessão, que seria realizada no dia 09/10/2020 às 09:00h, para revisão e
retificação do Termo de Referência e Edital. A nova data de abertura será divulgada na
forma da Lei.

Madre de Deus-BA, 1º de outubro de 2020.
SIMONE ANUNCIAÇÃO SANTOS FREITAS

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MALHADA DE PEDRAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2020SRP

A Prefeitura Municipal de Malhada de Pedras - Bahia, em acordo com as Leis nº
8.666/93 e 10.520/02, torna público a licitação na modalidade Pregão Presencial nº
022/2020SRP, cujo objeto é a contratação de empresa(s) para registro de preços para
eventual aquisição de material permanente para todas as secretarias municipais, que
ocorrerá no dia 16.10.2020 às 09:00 hs, na sala de licitações desta Prefeitura, situada a
Praça da Bandeira, 07 - Centro, Malhada de Pedras - BA. Maiores informações no
licitacaompedras@gmail.com ou pelo telefone (77) 3449-2120 (07h00min as 13h00min).

CARLA LAÍS COQUEIRO FERREIRA RIBEIRO
Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-10-02T01:52:53-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial